

Jahrgangsnummer 15/2025 Ausgegeben am 19.09.2025

Amtsblatt des Zweckverbandes Abwasserentsorgung Rheinhessen

Herausgeber des Amtsblattes: Zweckverband Abwasserentsorgung Rheinhessen (ZAR), Amtgasse 10, 55232 Alzey, Telefon 06731/54776-0, poststelle@z-a-r.org

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf freitags.

Bezugsmöglichkeiten:

- Über die Homepage des Zweckverbandes Abwasserentsorgung Rheinhessen unter <u>www.zweckverband-abwasserentsorgung-rheinhessen.de</u> (Einzelbezug per Download als pdf-Dokument oder Abonnement über eine Newsletterfunktion möglich)
- Zur kostenlosen Abholung an den Verwaltungsstandorten in der Amtgasse 10, 55232
 Alzey sowie Alsheimer Straße 29, 67583 Guntersblum zu den Geschäftszeiten (Montag bis Donnerstag 09:00-12:00 Uhr und 14:00-15:30 Uhr, Freitag 09:00-12:00 Uhr)
- Durch postalischen Versand gegen Erstattung der Portokosten (Bestellung unter 06731/54776-0).

Rufbereitschaften außerhalb der Dienstzeiten

Rufbereitschaft für die VG Alzey-Land und Stadt Alzey Rufbereitschaft für die VG Rhein-Selz sowie VG Eich 0151 / 18622594 0170 / 5775889

Öffentliche Bekanntmachungen2

Änderungen im Zahlungsverkehr – Empfängerprüfung durch Banken ab dem 09.10.2025...2

Öffentliche Bekanntmachungen

Änderungen im Zahlungsverkehr – Empfängerprüfung durch Banken ab dem 09.10.2025

Ab dem 09. Oktober 2025 sind alle Banken innerhalb der Europäischen Union (EU) und des Europäischen Wirtschaftsraums (EWR) gesetzlich verpflichtet, bei der Ausführung von SEPA-Überweisungen und SEPA-Echtzeitüberweisungen eine Empfängerprüfung durchzuführen. Diese Maßnahme dient der Betrugsprävention und soll sicherstellen, dass der angegebene Empfängername mit dem tatsächlichen Kontoinhaber übereinstimmt.

Um eine erfolgreiche Ausführung Ihrer Zahlungen an uns sicherzustellen, verwenden Sie bitte künftig ausschließlich folgenden Empfängernamen:

Zweckverband Abwasserentsorgung Rheinhessen

Wir bitten Sie, die exakte Schreibweise zu beachten und - sofern erforderlich - Ihre bestehenden Überweisungsvorlagen oder Daueraufträge im Onlinebanking entsprechend anzupassen.

Vielen Dank für Ihr Verständnis und Ihre Unterstützung.

Alzey, den 19.09.2025

Zweckverband Abwasserentsorgung Rheinhessen (ZAR) gez. Michaela Carbonnier, Kassenverwalterin